
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 83.080.10                                                                                                                                   Srpen
2005
Plasty - Práškové fenolické pryskyřice - Stanovení
délky toku na vyhřívané skleněné desce

ČSN
EN ISO 8619

64 1521

                                                                                                     idt ISO 8619:2003

Plastics - Phenolic resin powder - Determination of flow distance on a heated glass plate

Plastiques - Résines phénoliques en poudre - Détermination de l’écoulement à l'état fondu sur une
plaque de verre chauffée

Kunststoffe - Pulverförmige Phenolharze - Bestimmung der Fliesstrecke auf einer vorgeheizten
Glasplatte

Tato norma je českou verzí evropské normy EN ISO 8619:2004. Evropská norma EN ISO 8619:2004 má
status české technické normy.

This standard is the Czech version of the European Standard EN ISO 8619:204. The European
Standard EN ISO 8619:2004 has the status of a Czech Standard.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN EN ISO 8619 (64 1521) ze srpna 1999.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut, 2005                                                                                        
73702
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2



Národní předmluva

Změny proti předchozí normě

Tato norma se v podstatě od předchozího vydání neliší. Nová verze normy pouze snižuje dobu
naklonění skleněné desky z 5ti na 3 sekundy.

Souvisící ČSN

ČSN 01 8003 Zásady pro bezpečnou práci v chemických laboratořích

Vypracování normy

Zpracovatel: ČNI, 110 02 Praha 1, IČ 48135283, Ing. Ludmila ©olarová

Technická normalizační komise: TNK 52

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Ludmila ©olarová

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA                                                                                              EN ISO 8619
EUROPEAN STANDARD                                                                                      Prosinec 2004
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

ICS 03.080.10                                                                                             Nahrazuje EN ISO 8619:1998

Plasty - Práškové fenolické pryskyřice -
Stanovení délky toku na vyhřívané skleněné desce
(ISO 8619:2003)
Plastics - Phenolic resin powder -
Determination of flow distance on a heated glass plate
(ISO 8619:2003)
 
Plastiques - Résines phénoliques en poudre -
Détermination de l'écoulement à l'état fondu
sur une plaque de verre chauffeé
(ISO 8619:2003)

Kunststoffe - Pulver- förmige Phenolharze -
Bestimmung der Fliesstrecke auf einer
vorgeheizten
Glasplatte
(ISO 8619:2003)

Tato evropská norma byla schválena CEN 2004-12-21.

Členové CEN jsou povinni splnit Vnitřní předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za
kterých se musí této evropské normě bez jakýchkoliv modifikací dát status národní normy.
Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze obdržet na
vyžádání v Řídicím centru nebo u kteréhokoliv člena CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a kterou
notifikuje Řídicímu centru, má stejný status jako oficiální verze.



Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, České republiky, Dánska, Estonska, Finska,
Francie, Irska, Islandu, Itálie, Kypru, Litvy, Lotyšska, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa,
Nizozemska, Norska, Polska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Slovenska, Slovinska, Spojeného království,
©panělska, ©védska a ©výcarska.

 

CEN
Evropský výbor pro normalizaci
European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung
Řídicí centrum: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel
© 2004 CEN     Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a jakýmikoli prostředky             Ref.
č. EN ISO 8619:2004 E
jsou celosvětově vyhrazena národním členům CEN.

Strana 4

Předmluva

Text ISO 8619:2003 vypracovaný technickou komisí ISO/TC 61 „Plasty“ Mezinárodní organizace pro
normalizaci (ISO), byl převzat beze změn technickou komisí CEN/TC 249 „Plasty“ jejíž sekretariát řídí
IBM.

Této evropské normě je nutno nejpozději do července 2005 dát status národní normy a to buď
vydáním identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní v
rozporu je nutno zrušit nejpozději do června 2005.

Tento dokument nahrazuje EN ISO 8619:1998.

Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou tuto evropskou normu povinny zavést národní normalizační
organizace následujících zemí: Belgie, České republiky, Dánska, Estonska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Kypru, Litvy, Lotyšska, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa, Nizozemska, Norska,
Polska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Slovenska, Slovinska, Spojeného království, ©panělska, ©védska a
©výcarska.

Oznámení o schválení

Text mezinárodní normy ISO 8619:2003 byl schválen CEN jako EN ISO 8619:2004 bez jakýchkoliv
modifikací.

Strana 5

1 Předmět normy

1.1 Tato norma předepisuje metodu stanovení délky toku práškových teplem tvrditelných fenolických
pryskyřic, používanou při výrobě a kontrole kvality. Při předepsaném způsobu přípravy tablet,



zkušební teploty a úhlu naklonění skleněné desky, probíhá měření délky toku za konvenčně
definovaných podmínek.
1.2 Délka toku závisí na reaktivitě a viskozitě taveniny pryskyřic. Rychlé tuhnutí a vysoká viskozita
taveniny zkracuje délku toku.

-- Vynechaný text --


